[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                    от        24.09.2014         №       1-4/607

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

городского округа от 17.12.2013 № 1-4/553
«О  бюджете городского округа

Домодедово на 2014 год и

на плановый период 2015 и 2016 годов»

Рассмотрев представленные материалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Внести в  решение  Совета  депутатов  городского   округа  от  17.12.2013  №1-4/553 «О  бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с учетом дополнений и изменений, внесенных решением Совета депутатов городского округа от 20.02.2014 № 1-4/568, от 28.03.2014 № 1-4/580, 02.06.2014 № 1-4/586, от 24.06.2014 № 1-4/596, от 12.08.2014 № 1-4/606)  следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

            «Статья 1.

1. Утвердить бюджет городского  округа Домодедово (далее – бюджет городского округа) на   2014 год с основными характеристиками:

- общий объем  доходов бюджета городского округа  в сумме 4 631 409,4 тыс. руб.;

- общий объем  расходов бюджета городского округа  в сумме 5 201 250,3 тыс. руб.;

- дефицит бюджета городского округа в сумме 569 840,9 тыс. руб.

2. Утвердить  бюджет  городского  округа Домодедово  на  плановый период  2015 и 2016  годов с основными характеристиками:

- общий объем  доходов бюджета городского округа на 2015 год  в сумме 4 657 312,2 тыс. руб. и на 2016 год в сумме 4 269 182,2 тыс. руб.;

- общий объем  расходов бюджета городского округа на 2015 год в сумме  4 913 101,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 153 829,3 тыс. руб. и на 2016 год в сумме 4 535 254,5 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 223 502,1 тыс. руб.;

- дефицит бюджета городского округа на 2015 год в сумме 255 789,7 тыс. руб. и на 2016 год в сумме 266 072,3 тыс. руб.».

1.2.  Приложение № 1 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Домодедово» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение № 2 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» «Поступления доходов в бюджет городского округа в 2014 году» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.4. Приложение № 3 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» «Поступления доходов в бюджет городского округа на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 4 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» «Расходы бюджета городского округа по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  видам расходов бюджета на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 5 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» «Расходы бюджета городского округа на плановый период 2015 и 2016 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 6 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 7 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Домодедово на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 8 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» «Расходы бюджета городского округа на 2014 год по целевым статьям (муниципальных программ городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 9 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» «Расходы бюджета городского округа на плановый период 2015-2016 годов по целевым статьям (муниципальных программ городского округа Домодедово и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 10 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению № 10 к настоящему решению.
1.12. Приложение № 11 к решению Совета депутатов городского округа «О бюджете городского округа Домодедово на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Домодедово на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно приложению № 11 к настоящему решению.
1.13.   В статье 19 цифры после слов «на 2014 год в сумме 3 757,0» заменить цифрами «3 847,0».

1.14. Статью 21.1 изложить в следующей редакции:

«Статья 21.1.

                 Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2014 год  Управлению образования Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются денежные средства за счет средств областного бюджета, в виде субсидии, на мероприятия по проведению капитального, текущего ремонта, ремонта и установке ограждений, ремонта кровель, замену оконных конструкций, выполнению противопожарных мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях, в том числе капитального ремонта спортивных залов в целях создания в общеобразовательных организациях расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в Московской области в рамках государственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2014-2018 годы предусматриваются денежные средства в виде субсидии, в том числе:

                - за счет средств областного бюджета в сумме 8 043,0  тыс. руб.;

                - за счет средств бюджета городского округа в сумме 403,0  тыс. руб.

     Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области».

  1.15. В статье 21.5 цифры «400,0» заменить цифрами «200,0».
1.16.  Статью 21.9 изложить в следующей редакции:

                 «Статья 21.9.

                  Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2014 год  Управлению образования Администрации городского округа Домодедово Московской области мероприятий федеральной целевой программы «Развитие образования на 2011-2015 годы», по направлению «Распространение на всей территории Российской Федерации современных моделей успешной социализации детей»,  предусматриваются денежные средства в виде субсидии, в том числе:

                - за счет средств федерального бюджета в сумме 6 028,4  тыс. руб.;

                - за счет средств областного бюджета в сумме 7 166,8  тыс. руб.;

                - за счет средств бюджета городского округа на софинансирование указанных мероприятий в сумме 201,2  тыс. руб.

                Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа

1.17. Дополнить статьей 21.10 следующего содержания:

                  «Статья 21.10.

                  Установить, что в расходах бюджета городского округа на 2014 год  Управлению образования Администрации городского округа Домодедово Московской области на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом предусматриваются денежные средства в виде субсидии, в том числе:

                  -  за счет средств областного бюджета в сумме 4 967,6 тыс. руб.;

                  -  за счет средств бюджета городского округа на софинансирование указанных мероприятий в сумме 496,76  тыс. руб.

     Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области».

1.18. В абзаце первом статьи 28 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 763,0».

1.19. Статью 34 изложить в следующей редакции:

                   «Статья 34.

                    Установить, что в расходах бюджета городского округа Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются   денежные средства в виде субсидии, в том числе:

                -  на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы за счет средств, перечисляемых из федерального бюджета на 2014 год в сумме 1 083,0 тыс. руб.;
                - на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» за счет средств бюджета Московской области на 2014 год в сумме 2 680,0 тыс. руб.;

                - на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей городского округа Домодедово на 2014-2016 годы» муниципальной программы «Жилище» городского округа Домодедово на 2014-2016 годы за счет средств бюджета городского округа Домодедово, на 2014 год в  сумме  3 911,0 тыс. руб., 2015 год в  сумме  3 059,1 тыс. руб., 2016 год в  сумме  3 496,1 тыс. руб.
       Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области».

1.20.  В статье 37 цифры «5 636,3» заменить цифрами «5 036,3».
1.21. В абзаце втором статьи 38 цифры «277 099,2» заменить цифрами «277 849,1».
В абзаце шестом цифры «244 608,1» заменить цифрами «245 358,0».
1.22. Статью 39.2 изложить в следующей редакции:

 «Статья 39.2.

                 Установить, что в расходах бюджета городского округа Администрации городского округа Домодедово Московской области предусматриваются денежные средства на реализацию мероприятий государственной программы Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2018 годы» на приобретение техники для нужд коммунального хозяйства, в том числе:

                 - из бюджета Московской области на 2014 год в сумме 10 000,0 тыс. руб., на 2015 год в сумме 10 000,0 тыс. руб., на 2016 год в сумме 10 000,0 тыс. руб.;

                 - из бюджета городского округа на софинансирование указанных мероприятий на 2014 год в сумме 3 512,9 тыс. руб., на 2015 год  в сумме 3 512,9 тыс. руб., на 2016 год в сумме 3 512,9 тыс. руб.,
       Финансирование расходов, предусмотренных настоящей статьей, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Домодедово Московской области».

1.23. В статье 46 цифры после слов «на 2014 год в сумме 29 324,1» заменить цифрами «30 237,4».

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава городского округа

       Л.П. Ковалевский

PAGE
5